Nombre: Araisa Valera Tomas
Potencia: 2.85 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha: 22 de Octubre de 2025

Numero de Servicio: 679010631257

9516724357

HOY CONSUMES SIN PANELES 660 kWh prom.

y pagas a CFE

$ 3,429

TU PRODUCCION CON 5

PANELES 672 kWh

y pagas a CFE $403

TE AHORRARAS 88.25 7 AL

BIMESTRE  $ 3,026

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

570 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

5

5.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

14 m°*




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250026

Araisa Valera Tomas

Tel: 9516724357
Email: ara@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

5 Longi Solar PV 570W Hi-MO X6 Explorer $ 3500 $17,500.00
3 Estructura K2 $20000 $ 60,000.00
3 Solo mano de obra por instalaciones de SFV $2000 $ 6,000.00
1 UVIE $ 6000 $ 6,000.00
3 Cable solar condumex $3500 $10,500.00
20 Conectores MC4 $ 45 $900.00
1 Growatt Inverter 2.5 kW $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $106,900.00

TOTAL (MXN) $106,900.00



‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $20,576.00 $2,420.00 $0.00 $18,156.00 $18,156.00 $-88,744.00
2 $21,193.28 $2,492.60 $0.00 $18,700.68 $18,700.68 $-70,043.32
3 $21,829.08 $2,567.38 $0.00 $19,261.70 $19,261.70 $-50,781.62
4 $22,483.95 $2,644.40 $0.00 $19,839.55 $19,839.55 $-30,942.07
5 $ 23,158.47 $2,723.73 $0.00 $20,434.74 $20,434.74 $-10,507.33
6 $23,853.22 $2,805.44 $ 0.00 $21,047.78 $21,047.78 $10,540.45
7 $24,568.82 $2,889.61 $0.00 $21,679.21 $21,679.21 $32,219.66
8 $ 25,305.88 $2,976.29 $0.00 $22,329.59 $22,329.59 $ 54,549.25
9 $26,065.06 $ 3,065.58 $0.00 $22,999.48 $22,999.48 $77,548.73
10 $26,847.01 $ 3,157.55 $0.00 $23,689.46 $23,689.46 $101,238.19
11 $27,652.42 $ 3,252.28 $0.00 $ 24,400.15 $ 24,400.15 $125,638.34
12 $28,482.00 $3,349.85 $0.00 $ 25,132.15 $ 25,132.15 $ 150,770.49
13 $29,336.46 $ 3,450.34 $0.00 $ 25,886.11 $ 25,886.11 $176,656.60
14 $30,216.55 $ 3,553.85 $ 0.00 $26,662.70 $26,662.70 $203,319.30
15 $ 31,123.05 $3,660.47 $ 0.00 $27,462.58 $27,462.58 $230,781.88
16 $ 32,056.74 $ 3,770.28 $0.00 $28,286.46 $28,286.46 $ 259,068.34
17 $33,018.44 $3,883.39 $0.00 $ 29,135.05 $ 29,135.05 $ 288,203.39
18 $ 34,008.99 $3,999.89 $0.00 $30,009.10 $30,009.10 $ 318,212.49
19 $ 35,029.26 $ 4,119.89 $0.00 $30,909.37 $30,909.37 $ 349,121.86
20 $36,080.14 $ 4,243.48 $0.00 $31,836.66 $31,836.66 $380,958.52
21 $ 37,162.54 $ 4,370.79 $0.00 $32,791.76 $ 32,791.76 $ 413,750.27
22 $38,277.42 $ 4,501.91 $0.00 $ 33,775-51 $33,775.51 $ 447,525.78
23 $39,425.74 $ 4,636.97 $0.00 $ 34,788.77 $ 34,788.77 $ 482,314.56
24 $ 40,608.52 $ 4,776.08 $ 0.00 $35,832.44 $35,832.44 $518,146.99
25 $ 41,826.77 $ 4,919.36 $0.00 $36,907.41 $36,907.41 $ 555,054.40

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $106,900.00 [l Ahorro acumulado anual $
600.000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1000 {961 kwh ]
905 kWh ]
900
800
00
600 551 kWh
500
400 351 kWh
300
200
100
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 616.0 578.0 686.1 711.9 748.6 674.6
Consumo actual 961.0 397.0 351.0 551.0 795.0 905.0







